
 

 

Protokoll årsmøte 23. januar 

2009 
 
 

Sosiale Institusjoners Fagforening 

År 2008, fredag 23. januar kl. 18.00 

Gamle Ide-verkstedets lokaler i Grønlandsleiret 30. 
 

Tilstede: 31 medlemmer 

 

 

 

Dagsorden: 1. Konstituering. 

   2. Årsberetning.  

   3. Regnskap 2008. 

   4. Budsjett 2009. 

   5. Innkomne forslag. 

- Avsetting av midler til solidaritetsprosjekt og reiser til 

Palestina. 

- Avsetting av midler til oppfølging av fane 2 og regnskap. 

- Uttalelse om Israels aggresjon i Palestina 

- Uttalelse om Veolia 

- Offentlig pensjon. 

   6. Valg. 

 

 

1. Konstituering. 

Innkalling ble godkjent. Stein Asthøy ble valgt til møteleder. Stein Olav Ringen til referent. 

Aina Johnsen og Tom Golberg ble valgt til å underskrive protokollen. 

 

2. Årsberetning. 

Styrets beretning ble tatt til etterretning, med noen rettinger av korrekturmessig art.  

 

3. Regnskap 2008. 

Kasserer Torild Hammer, redegjorde for regnskapet som er ferdig ført. Revisorene har 

imidlertid ikke kunnet gå gjennom regnskapet, så regnskapet blir behandlet på 

førstkommende medlemsmøte. 

 

4. Budsjett 2009. 

Siden regnskapet ikke er godkjent, har det heller ikke vært mulig å lage budsjett for 2009. 

Dette blir behandlet på førstkommende medlemsmøte. 



 

 

 

5. Innkomne forslag. 

 

a) Avsetting av midler til oppfølging av fane 2 og regnskap. 

 

Vedtatt enstemmig. 

 

b) Avsetting av midler til solidaritetsprosjekt og reiser til Palestina. 

 

Vedtatt enstemmig. 

 

c) Uttalelse om Israels aggresjon i Palestina 

 

Vedtatt enstemmig. Med følgende tillegg etter siste avsnitt: ”Årsmøtet ber regjeringa reise 

krav om at Israel skal betale krigserstatning for de skadene som Gaza ble påført under den 

siste krigen. Israel bør også betal erstatning eller pensjon til de som har mista ektefelle eller 

forsørger under den siste krigen.” 

  

d) Uttalelse om Veolia 

 

Vedtatt enstemmig. 

 

e) Offentlig pensjon. 

 

Vedtatt enstemmig. 

 

 

8. Valg. 
 

Følgende personer ble valgt: 

Verv Navn Arbeidssted Periode 
Leder  Stein Asthøy Oppsøkende tjeneste Ikke på valg  

Nestleder Stine Westrum MAR-Oslo 2 år 

Sekretær  Stein Olav Ringen Lassonløkken Ikke på valg 

Kasserer  Torild Hammer Bygdøy Rehab. 2 år 

Opplæringsansvarlig  Anne Helene Bruun  Haugenstua  1 år 

Styremedlem  Tom Johnsen Administrasjonen RME Velges av SKA 

Styremedlem Aina Johnsen  Legevakta 1 år 

Styremedlem Anne Lise Lunde Villa Mar 1 år 

Styremedlem Frank Nordhaug Karlsborg 1 år 

Styremedlem Steinar Orvlund Legevakta Velges av STS 

Styremedlem Tone J. Danielsen Bjørnerud  1 år 

Styremedlem Ada Rudskjær Vestli Velges av SHS 

Styremedlem Øystein Nysæther Uteseksjonen 1 år 

Pensjonistkontakt Grete Wiig Hovin Ikke på valg 

Ungdomstillitsvalgt Shoaib Khan Haugenstua Ikke på valg 

Vara-styremedlem Bjørn Aasheim  Oppsøkende tjeneste 1 år 



 

 

Vara-styremedlem Stig-Arne Vold  Marcus Thranes Hus 1 år 

Vara-styremedlem Trond Svendsen Ila Hybelhus 1 år 

Vara-styremedlem Jill Eva Nystad Treningsleilighetene 1 år 

Vara-styremedlem Øystein Witt  Narkotikaprogrammet 

domstolskontroll 
1 år 

 

 

Fylkeskretsens representantskap velges for 1 år (supplering) 

Representant      Vara 
Aina Johnsen     Steinar Orvlund 

Stine Westrum    Stein Olav Ringen  

 

Seksjonstillitsvalgt, er valgt for 2 år. 

Kontor og administrasjon       Tom Johnsen (ikke på valg) 

Teknisk og samferdsel              Steinar Orvlund – seksjonskontakt. (ikke på valg) 

Helse og sosial  Ada Rudskjær. (ikke på valg) 

 

Opplæringsutvalget                                       Informasjonsutvalget 

Anne Helene Bruun (leder)    Stein Olav Ringen (leder) 

Stine Westrum     Øystein Nysæther 

Tone J. Danielsen     Jill Eva Nystad 

Vidar Makedonski     Aina E. Johnsen 

       Øystein Witt 

 

 

Tariff utvalget     Privatiseringsutvalg 

Stein Asthøy (leder)     Åse Linstad (leder) 

Stein Olav Ringen     Anne Lise Lunde 

Aina E. Johnsen     Erling Folkvord 

Stine Westrum     Ada Rudkjær 

Trond Svendsen 

Utvalget får muligheten til å rekruttere seg 

selv etter behov. 

         

Valgkomité      Revisorer 

Frank Nordhaug     Erling Folkvord 

Jan Ove Larheim     Monika Gulmoen 

Robert Røen 

Trine Bøhn 

 

 

 

 

Aina Johnsen       Tom Golberg 

 

Vedlegg: Vedtatte uttalelser  



 

 

BERETNING FOR STYRET I SOSIALE INSTITUSJONERS FAGFORENING, AVD. 

701 AV FAGFORBUNDET FOR PERIODEN  

1. FEBRUAR 2008 TIL 23. JANUAR 2009.  

 

 

Det er i perioden avholdt 18 ordinære styremøter og behandlet 207 saker. Arbeidsutvalget har 

avholdt 10 møter og behandlet 81 saker. Det er avholdt styrekonferanse 9/10 april. 

 

Det er avholdt tillitsvalgtskonferanse 10/11 april i Fredrikstad med hovedtemaer 

pensjonsreformen/ AFP og fagforbundets organisasjons og evalueringsprosjekt. Det er 

avholdt tillitsvalgtsmøte samt møte for tillitsvalgte i seksjonene. Den årlige sommertreffen ble 

avholdt på trikkestallen på Torshov 27. juni. 

 

 

Styret har bestått av: 

Leder   Stein Asthøy   Oppsøkende tjeneste. RME 

Nestleder  Aina Johnsen   Legevakten, adm. 

Sekretær  Stein Olav Ringen  Lassonløkka rehab. RME  

Kasserer  Torild Hammer  Bygdøy rehab. og omsorg. RME.  

Opplæringsleder Stine Westrum  MAR Oslo. RME 

Ungdomstillitsv. M. Shoaib Khan  Haugenstua rehab. RME 

Pensjonisttillitsv. Grete Wiig   Hovind bo og omsorg. RME 

Styremedlemmer Anne Helene Bruun  Haugenstua rehab. RME 

   Frank Nordhaug  Karlsborg rehab. RME 

   Steinar Pedersen  Haugenstua rehab. RME 

Seksjonskontakter: 

Helse og sosial Anne Lise Lunde  Villa Mar, Sagene. RME 

Kontor og adm. Tom Johnsen   RME, adm 

Teknisk og samf. Steinar Orvlund  Sikkerhetsavd. LV 

  

Varamedlemmer Stig Arne Vold  Marcus Thranes hus. RME 

   Tone J. Danielsen  Bjørnerud rehab. RME 

   Jill Eva Nystad  Dalsbergstiens hus. RME 

   Øystein Witt   MAR Oslo. RME 

   Bjørn Aasheim  Oppsøkende tjeneste. RME 

   Øystein Nysæther  Uteseksjonen. RME 

   Trond Svendsen   Ila hybelhus RME 

 

Arbeidsutvalget har bestått av, Stein Asthøy, Aina Johnsen og Stein Olav Ringen. 

Foreningens kasserer tiltrer arbeidsutvalget ved anledning. 

 

Steinar Pedersen har trukket seg fra styret i perioden i forbindelse med at han fra 1. september 

har arbeidet som Palestinakomiteens koordinator i Palestina. 

 

Foreningen har vært representert i Fagforbundet Oslos fylkesstyre, Fagforbundet Oslos 

representantskap, Fagforbundet Oslos opplæringsutvalg, Fagforbundet Oslos seksjon for 

kontor og administrasjon, LO Oslos representantskap og Oslo AOFs representantskap. 

 

Det er avholdt tillitsvalgtsopplæring (Fase 1) og turnuskurs. Vi har også avholdt fagmøter om; 

privatisering/konkurranseutsetting, offentlig pensjon og avholder et fagmøte om 

dobbeltdiagnoser i januar 2009. Det er arrangert tur til København for foreningens 



 

 

pensjonister og jubilanter og vi har deltatt i deputasjon til helse og sosialkomiteen i 

forbindelse med budsjettbehandlingen i bystyret, fem medlemmer har deltatt på faglig 

studietur til Palestina, vi har tatt initiativ til å starte Aksjon forsvar offentlige pensjoner 

sammen med flere andre fagforeninger innen offentlig sektor, og derigjennom deltatt i 

organiseringa av en stor konferanse om temaet på Vika kino. Vi har hatt 1. mai markering 

med frokost på kontoret. Vi har deltatt i arbeidet med rapporten ”Mellom alle stoler – om 

rusreformens tapere” en rapport for Fagforbundet fra De Facto, og deltatt ved et større møte 

om saken i folkets hus. Vi har deltatt på høring i helse og sosialkomiteen om 

akuttovernattinger. I tillegg til dette har foreningen deltatt med fane og medlemmer i en del 

markeringer som for eksempel demonstrasjon mot Israels invasjon i Gaza. Vi har hatt 

temakveld om situasjonen i Palestina, fagdag om privatisering/konkurranseutsetting og 

dobbeldiagnoser. Vi har bevilga kr.1000.- til mikrokraftverk til sykehus i Nepal, kr. 1000.- til 

offer for settlervold i Hebron, kr. 1000.- til Norsk Folkehjelps Sudanaksjon, kr. 500.- til 

tiltalte streikevakter i Malmø.   

 

Foreningen hadde ved starten av perioden 433 medlemmer, og ved slutten 463 medlemmer. 

Dette betyr at tendensen med svakt stigende medlemstall holder seg, vi klarer fremdeles ikke 

å verve nok til å styrke foreningen vesentlig. Andelen uorganiserte i vårt organisasjonsområde 

er for høyt, og det nye styret må prioritere arbeidet med å organisere disse. Styret har bestemt 

at vi skal besøke alle tjenestesteder. Dette startet vi med i november, og skal fullføres i løpet 

av våren. Det nye styret må fortsette dette arbeidet. 

 

Foreningen organiserer ansatte ved Legevakten og Rusmiddeletaten, samt ansatte hos private 

aktører uten tariffavtale innen disse områdene. Ved Legevakten har foreningen egen klubb, 

som håndterer forhold til etaten selvstendig i forhold til foreningens styre. 

 

Noen saker av stor betydning for foreningen i perioden. 

 

Det er i perioden arbeidet med en rekke store og mindre saker, vi vil i det følgende forsøke å 

trekke fram noen av de større sakene/områdene. Dette er saker som etter styrets vurdering har 

betydning for store deler av foreningens medlemmer, enten direkte eller indirekte. 

 

 

Tariffoppgjør – lokale lønnsforhandlinger. 

 

Det var hovedoppgjør med lokale forhandlinger denne våren. Dette ble et vanskelig oppgjør, i 

hovedoppgjøret ble pensjonssaken behandlet på en sånn måte at det ble lagt sterke føringer 

mot oppgjøret i 2009 uten at dette ble hovedsak i oppgjøret. Den økonomiske delen av 

hovedoppgjøret ble ikke dårlig, hovedkravet om at ingen skulle ha mindre enn 300 000 i 

topplønn etter 16 år ble oppnådd, riktignok ikke før 1. mai 2009, men det er et godt løft for de 

det gjelder. Det generelle tillegget til andre ansatte var heller ikke direkte dårlig. I de lokale 

forhandlingene møtte vi imidlertid mye rart. Det ble nok en gang slik at de med mest fra før 

fikk mest av potten, vi var i begge etatene i nærheten av å måtte bryte. I tillegg var det store 

tekniske problemer som førte til at vi hadde problemer med å få fram krav for en del 

medlemmer, noen falt også ut, vi er i dialog med Rusmiddeletaten for å se om det er mulig å 

rette opp dette. Fra vår side er det bare å beklage at dette kan skje. 

 

Bestiller – utfører, privatisering/konkurranseutsetting. 

 

I bystyrets budsjett for 2009 er det vedtatt at to av Rusmiddeletatens institusjoner skal 

konkurranseutsettes. Dette betyr at de skal overføres til den private tilbyder som vinner en 



 

 

anbudskonkurranse. Det vil ikke være mulig for Rusmiddeletaten å legge inn anbud, og heller 

ingen andre aktører i Oslo kommune kan legge inn anbud. Dette er derfor en direkte 

privatisering, og bør kalles det. Bystyret vedtok at dette ikke skulle skje før bystyret har fått 

seg forelagt egen sak om privatiseringen, dette gir oss en mulighet til å påvirke beslutningen 

før vedtak fattes. Det nye styret må prioritere dette høyt. Målet må være å hindre en slik 

privatisering. Vi kjenner nå det endelige utfallet av tilsvarende privatisering av legekjøringa 

ved Legevakten, kommunen tar ikke ansvar for de ansatte som ble oppsagt fra Legetransport 

as etter at de tapte anbudet etter tre års drift. Fagforbundet Oslo vurderer nå om vi skal kjøre 

en erstatningssak for medlemmene som ble oppsagt. Rusmiddeletaten kjøper plasser til sk. 

vanskelig plasserbare klienter fra et privat firma, Østsiden. Gjennom medlemmer der har vi 

fått innblikk i dårlige lønnsforhold, og smålig oppførsel fra dette firmaet. Et av våre 

medlemmer som har sluttet i bedriften får ikke utbetalt lønn hun har til gode. Fagforbundet 

kjører nå sak i forliksrådet for å få utbetalt i underkant av 11 000 kr. som holdes tilbake av 

denne arbeidsgiveren.   

 

 

Omgjøring av stillinger i Rusmiddeletaten. 

 

Vi har fremdeles en situasjon hvor Rusmiddeletaten omgjør stillinger. Vi argumenterer 

fremdeles med at en innsnevring av søkergrunnlaget er uheldig. Vi tror på bredt sammensatte 

personalgrupper, og at ansatte som har lang erfaring fra feltet må kunne regne seg som 

kvalifiserte til egen jobb. Ansatte føler seg som uønsket, og andre ansatte med spennende 

bakgrunn blir fratatt muligheten til å søke ledige stillinger. Vi kan ikke forstå at en slik 

innsnevring av søkergrunnlaget skal kunne føre til bedre ansettelser. Ikke minst er dette 

vanskelig å forstå når vi så godt som aldri har konflikter rundt ansettelser med delt utlysning, 

da vi er enige i at det er viktig å ansette personer med fagutdanning. For oss som fagforening 

er det fremdeles av avgjørende betydning å forsvare systemet med forskjellige 

utdanningssystemer for verneassistenter, og muligheten for realkompetansevurdering etter 

gjennomført videreutdanning. 

 

 

Rettigheter for deltidsansatte, vikarer og prosjektarbeid/midlertidig ansatte. 

 

Vi har stadig saker hvor vi krever vikarer fast ansatt etter de rettigheter som følger av 

Arbeidsmiljøloven (reelle vikariater, fire år som vikar gir rett til fast ansettelse). Disse sakene 

ender med at vikarene blir fast ansatt. Det er viktig at tillitsvalgte følger godt med her, og det 

er ingen forutsetning at det finnes ledige stillinger. For våre medlemmer og andre med 

utrygge ansettelsesvilkår er det viktig at foreningen fortsetter dette arbeidet. Vi må også øke 

bevisstheten om hva prosjektarbeidere kan brukes til, og når. Foreningen har tatt opp 

ansettelsesforholdene til prosjektarbeidere i Rusmiddeletaten, og mange har blitt fast ansatt 

etter dette, både våre medlemmer og medlemmer av andre organisasjoner. Vi mener at det 

fortsatt er prosjekter som ikke oppfyller lovens krav til å være prosjekter, eller som er i 

gråsonen. Det nye styret må fortsette dette arbeidet. Vi ser at prosjektorganiseringa ofte 

skyldes statlige finansieringsordninger, men dette gir ikke anledning til å bryte loven i forhold 

til den enkelte ansatte. Vi tror også at signalene til oss som ansatte blir helt gale når nesten all 

ny satsning blir med mer eller mindre kortsiktige prosjekter. Arbeidsmiljøet blir også 

skadelidende når et stort antall ansatte går i midlertidige jobber, eller er vikarer for fast ansatte 

som jobber i prosjekter. 



 

 

 

AFP/offentlige tjenestepensjoner. 

 

Vi har sammen med en del andre fagforeninger i offentlig sektor stiftet ”aksjon forsvar 

offentlige pensjoner”. Aksjonen har avholdt et stort møte om temaet på Vika kino, og 

forbereder nå et nytt større møte i forbindelse med at det i slutten av februar skal komme en 

innstilling i saken fra et nedsatt partsammensatt utvalg. Målet til aksjonen er at våre 

framtidige pensjoner ikke skal svekkes. Vi ser at den private AFP ordningen som iverksettes 

er dypt usosial og klart svekker store gruppers rettigheter, særlig lavlønna og deltidsarbeidene, 

dvs. særlig kvinner. Foreningen har på medlemsmøte vedtatt at foreningen stiller inntil 100 

000 kr. til disposisjon for dette arbeidet. Pensjonsordningene skal være hovedinnholdet i årets 

tariffoppgjør. Det er av avgjørende betydning at denne kampen vinnes i dette oppgjøret. Det 

nye styret må prioritere dette arbeidet høyt. 

 

 

Styret selv. 

 

Året har vært preget av en god tone i styret. Vi må imidlertid bli bedre på å følge opp de 

målsetninger og vedtak vi fatter. Fagforbundets evaluerings og organisasjonsprosjekt kan gi 

oss verktøy til dette. Sammenslåingen av Kommuneforbundet og Helse og sosialforbundet ga 

oss en endret organisasjon, denne skal behandles på landsmøtet i 09.  

 

 

Andre saker. 

 

Det er i perioden arbeidet med en rekke andre saker, mye av dette er enkeltsaker for 

medlemmer. Det dreier seg om personalsaker (tjenestepåtaler, oppsigelsesvarsel), ansettelser, 

midlertidig ansettelser, vikariater med mer. Mange av disse sakene er løst med godt resultat 

for medlemmer av foreningen, enkelte saker er dessverre ikke ferdigbehandlet, og det finnes 

også saker hvor vi ikke har nådd fram. 

 

 

Saker vi må jobbe med. 

 

Framover vil det kreve mye arbeid å møte utfordringer som allerede er varslet. Det planlegges 

en ny storbylegevakt, foreningen må prioritere arbeid med dette. Vi må videreføre arbeidet 

med å dokumentere at rusreformen har en stor svakhet i forhold til bostedsløse tungt belastede 

brukere. Disse har fått et svekket tilbud, som ikke kan løses ved at sosialtjenesten utvikler 

særomsorgstiltak. Helse sør/øst går videre på sine planer om en rusakutt. Det er uklart i 

forhold til grensene mellom kommunalt og statlig ansvarsområde. I det hele tatt må vi ha 

fokus på hva som skjer i samarbeidet mellom de ulike aktørene i rusfeltet. Det er viktig at 

ansvarsforholdene ikke spres på en slik måte at brukere i enda større grad opplever at de hele 

tiden må forholde seg til forskjellige aktører som ikke samarbeider.      



 

 

 

 

 

 

Vedtatt forslag til årsmøtet 2009. 

 

 

Fane 2 

 

For å få et tilfredsstillende vedlikehold av Fane 2 foreslår vi å lønne en person 3 timer i uka 

for å gjøre dette. Leder og nestleder skulle ta seg av framføring av lister mm, men vi ser at 

tiden ikke strekker til. En person som gjør dette fast hver uke vil kunne ha oversikten på en 

bedre måte, og dermed sikre at registeret blir riktig ført og listene fremført. Dette må gjøres 

for at foreningen skal få inn medlemskontingenten. Denne personen skal også føre 

regnskapet, slik vil vi få en fortløpende føring.  

 

 

 

 

 

Avsetting av midler til Palestina-arbeid. 

 

Det foreslås å sette av kr. 50 000,- på budsjettet for 2009 til solidaritetsarbeid i Palestina.  

SIF har i 2007 og 2008 hatt medlemmer som har deltatt på faglige studieturer til Palestina. 

Noe av hensikten har vært å etablere et solidaritetsprosjekt. Reisene har vært gjennomført i 

regi av Faglig utvalg i Palestinakomiteen og har inneholdt besøk hos fagforeninger, 

organisasjoner og andre tiltak (kvinnekooperativer, landbrukskooperativer osv.)  Dette 

arbeidet har ennå ikke resultert i et konkret solidaritetsprosjekt, men vi forslår at årsmøtet 

setter av kr. 50 000,- på budsjettet slik at arbeidet med å etablere et slikt prosjekt kan fortsette. 

 

Det foreslås at det settes av kr. 20 000,- på budsjettet for 2009 til reiseutgifter i forbindelse 

med solidaritetsarbeidet i Palestina.  

 

 

 



 

 

Uttalelse rettet til regjeringa. 

 

Årsmøtet i Sosiale Institusjoners Fagforening oppfordrer regjeringa til straks å kalle heim den 

norske ambassadøren i Israel.  Regjeringa bør også følge eksemplet fra president Chavez i 

Venezuela og be den israelske ambassadøren forlate Norge.  Årsmøtet ber regjeringa avvikle 

alle norske, statlige investeringer i Israel og endre våpeneksportreglene slik at våpen og 

våpendeler ikke kan eksporteres fra Norge til Israel verken direkte eller via andre stater. 

 

Årsmøtet ber regjeringa starte arbeidet for å vinne internasjonal tilslutning til en økonomisk 

boikott av Israel av samme type som FN-boikotten mot det tidligere apartheid-regimet i Sør-

Afrika på 1980-tallet. 

Årsmøtet vil minne om at staten Israel har en lovgiving og en daglig myndighetspraksis som 

på viktige områder sorterer innbyggerne etter kulturell/etnisk tilhørighet. Israel har bygd 

Muren og delt opp den okkuperte Vestbredden slik at de ”palestinske” områdene likner mer 

og mer på de sørafrikanske bantustans. Likheten med det sørafrikanske apartheidregimet er 

også påpekt i siste årsrapport fra den anerkjente borgerrettsorganisasjonen The Association 

for Civil Rights in Israel”.  

Årsmøtet vil på bakgrunn av dette rette en inntrengende appell til den norske regjeringa om å 

si klart i fra i FN og i andre internasjonale organisasjoner om at den apartheid-liknende staten 

Israel er den dypeste og den egentlige årsaken både til den siste krigen i Gaza og tidligere 

kriger mellom Israel og palestinerne. Viss den norske regjeringa ikke NÅ snakker tydelig om 

dette, blir Norge også i 2009 stående som en av mange USA-allierte som protesterer for all 

verden men ellers følger med USA og Israel på ferden.  

 

Det er ikke mulig å få til en varig fred i Midtøsten uten at staten Israel avløses av en stat som 

ikke forskjellsbehandler innbyggerne etter kulturell eller etnisk tilhørighet og som dessuten 

respekterer FN-vedtak og unnlater å okkupere land utenfor sine egne grenser. 

 

Årsmøtet ber regjeringa reise krav om at Israel skal betale krigserstatning for de skadene som 

Gaza ble påført under den siste krigen. Israel bør også betal erstatning eller pensjon til de som 

har mista ektefelle eller forsørger under den siste krigen 

 

 

 

 



 

 

Uttalelse rettet til Oslo bystyre og Forbundsstyret. 

 

Det franskeide Veolia-konsernet – som nå bygger en ny bybane på okkupert palestinsk jord i 

Jerusalem – har samtidig store oppdrag for norske kommuner og fylker innenfor både 

kollektivtrafikk og renovasjon. Den nye bybanen (Jerusalem Light Rail) vil splitte opp og 

isolere palestinske boligområder mens den knytter sammen ulovlige israelske bosettinger. 

Israels tidligere statsminister Ariel Sharon har sagt at han ser på den nye bybanen som et 

middel til å befeste Jerusalem som hovedstad bare for jøder. 

 

I følge FN-resolusjon 465 fra 1980 er det ulovlig å bygge nye strukturer på okkupert 

territorium slik Veolia gjør i Jerusalem.   

 

Årsmøtet i Sosiale Institusjoners Fagforening oppfordrer Oslo bystyre til å fatte vedtak om at 

kommunen ikke skal inngå noen form for kontrakter med konserner som utfører oppdrag for 

en okkupasjonsmakt på okkupert land.    

 

Årsmøtet oppfordrer Forbundsstyret til å arbeide for at flest mulig kommunestyrer og 

fylkesting skal gjøre slike vedtak. 

 

 
 



 

 

FORSVAR OFFENTLIG PENSJON! VI HAR MYE Å MISTE! 

 

Offentlige tjenestepensjoner er en del av ansettelsesvilkårene for alle som har disse 

ordningene.  Lønna til offentlig ansatte, og privatansatte som følger disses lønn, har aldri nådd 

store høyder, men det er blitt akseptert blant annet på grunn av gode pensjonsordninger. Ved 

mellomoppgjøret til våren er pensjonsordningene hovedtema.  Stortinget har i sitt 

pensjonsvedtak slått fast at tjenestepensjon i offentlig sektor tilsvarende 2/3 av sluttlønn 

(bruttoordninger) videreføres. Samtidig er det vedtatt at pensjonene skal utsettes for 

levealdersjustering, at pensjonen skal underjusteres i forhold til lønnsveksten og at ordningen 

skal tilpasses prinsippene i pensjonsreformen. Et hovedprinsipp er at en skal få høyere 

pensjon dersom en jobber lenger. Dette står i motsetning til dagens ordning med 30 års 

opptjening for full pensjon. 

 

Det er nedsatt et partsammensatt utvalg som skal komme med forslag til en framtidig offentlig 

tjenestepensjonsordning. Allerede i mandatet slås det fast at en skal tjene opp mer pensjon 

hvis en jobber lenger, og den årlige pensjonen skal være høyere desto seinere den tas ut. Det 

er ingen tvil om at utvalget vil bli presset hardt for å bryte med prinsippene i dagens offentlige 

pensjonsordning. 

I tillegg sies det rett ut på hjemmesidene til Kommunenes Sentralforbund at 

”sluttlønnsprinsippet bør vurderes, eventuelt erstattes med en form for alleårsregel… Det er 

også aktuelt å reise spørsmål om størrelsen på arbeidstakers innskudd.”  Allerede nå er det 

derfor klart at arbeidsgiverne i kommunene ønsker en omkamp i forhold til pensjonsforliket i 

Stortinget.  

 

Både selve pensjonsreformen og AFP-ordningen som nå gjennomføres i privat sektor er 

usosiale reformer som helt klart rammer lavtlønna, deltidsansatte (flest kvinner) og de som 

ikke kan stå i arbeid fram til de er 67 år. Vi vil ikke ha de samme usosiale ordningene inn i de 

offentlige tjenestepensjonene. 

 

Sosiale Institusjoners Fagforening, Fagforbundet avd. 701 krever at den rødgrønne 

regjeringen avstår fra å presse fram endringer i de offentlige tjenestepensjonene som bryter 

med dagens prinsipper. Vi krever at fagbevegelsen i det videre arbeidet står fast på sine krav – 

selv om det kan føre til konflikt: 

- Bevar offentlig tjenestepensjon! 

- 30 års opptjening skal gi minst 66 prosent pensjon av sluttlønn 

- Fortsatt bruttopensjon fra 65 år 

- Bevar dagens sosiale AFP-ordning 

- Behold særaldersgrensene med dagens ytelser 

- Viderefør uførepensjonen i offentlige tjenestepensjoner 

 

Vi vil også understreke betydningen av at resultatet av pensjonsforhandlingene sendes til 

uravstemning blant medlemmene. 

 

 

 


